
Stand: 26.03.2012 / 11:33:20

Ergebnisübersicht: Zierow,PLS vom 23.-25.03.2012 [201213003] 23.03.2012 - 25.03.2012

1 Dressurprüfung Kl.M**

1. Christina Thieme (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Dozent 10135 636.00P

2. Martina Hannöver-Sternberg (RFV Hoisdorf u.U.e.V.) Don Durin26 626.00P

3. Michael Thieme (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Diagone18 618.00P

4. Arno Leber (RV Hellefeld e. V.) Domenico 3624 614.00P

5. Christina Lebens (Hamburger Reiterverein e. V.) Pettersson 470 605.00P

6. Ines Wiese (RFV Massener Heide e.V.) Romeo Montague 383 604.00P

6. Annett Weiland (RFSP Sieversen u.U. 1962 e.V.) Sisi H97 604.00P

8. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Ravel 27576 600.00

9. Verena Constanza Mohr (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Fürst-Figo119 593.00

10. Franziska Bailer (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Wellman104 578.00

11. Isabel Fischer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Carla Caramba118 576.00

12. Sabine Tesch (Gut Sonnenhof e.V.) Valentino 318114 569.00

13. Rainer Schwiebert (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Obreja's Don Simeon65 560.00

14. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Carry Ann W7 556.00

15. Andrea Bethge (RFV Springe) Paritjätt67 520.00

16. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 233 517.00

2 Dressurprüfung Kl.S*

1. Isabel Bache (RV Kirchwalsede u.U. e.V.) Hogholm's Facel-Vega51 850.00P

2. Sandra Ernst (RFV Massener Heide e.V.) Don Natello29 847.00P

3. Angelika Elsholz (RSV Zierow e.V.) Florino 3243 845.00P

4.  Saskia Lieben-Seutter (RV Kirchwalde u.U.e.V.) Du Soleil36 844.00P

5. Christina Lebens (Hamburger Reiterverein e. V.) Rimini 5581 834.00P

6. Arno Leber (RV Hellefeld e. V.) Domenico 3624 824.00P

7. Martina Hannöver-Sternberg (RFV Hoisdorf u.U.e.V.) Don Durin26 820.00P

8. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Lazar 2958 818.00P

9. Ines Wiese (RFV Massener Heide e.V.) Romeo Montague 383 814.00

10. Annett Weiland (RFSP Sieversen u.U. 1962 e.V.) Sisi H97 803.00

11. Sabine Tesch (Gut Sonnenhof e.V.) Valentino 318114 801.00

12. Christina Lebens (Hamburger Reiterverein e. V.) Royal Cardinal89 799.00

13. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Quando-Amadeus71 796.00

14. Cornelia Dyhr (RFV Warendorf e.V.) Sancey- le-long94 793.00

14. Sandra Ernst (RFV Massener Heide e.V.) Frederico 39117 793.00

16. Verena Constanza Mohr (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Fürst-Figo119 783.00

17. Andrea Bethge (RFV Springe) Waikato 46101 768.00

18. Michael Thieme (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Count Up115 756.00

19. Anne Schaepers (RFV Alt Marl e.V.) Washington 139102 750.00

20. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Lucky Life123 741.00

21. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 233 734.00

22. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Carry Ann W7 700.00

3 Dressurprüfung Kl. S*** - Intermediaire II -

1. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Charly R'ivels9 766.00P

2. Holga Finken (RV Aller-Weser) Charmeur 37810 742.00P

3. Marion Henkel (RFV Isernhagen) Prinz Paul 4125 737.00P

4. Ramon Dreyer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Don Calypso 3120 726.00P

5. Sandra Ernst (RFV Massener Heide e.V.) Cay 58 706.00P

6. Sandra Ernst (RFV Massener Heide e.V.) El Baylando 239 701.00P

7. Susanne Horz Dr. (RV Gestüt Dreikronen e.V.) Rasputin 47475 692.00

7. Heidi Egbert (Reiterverein Ibbenbüren e.V.) Wyoming 7126 692.00

9. Martina Hannöver-Sternberg (RFV Hoisdorf u.U.e.V.) Rood Vander86 691.00

10. Thekla Nitz (RC Stotel e.V.) Remember Love78 689.00

11. Julia Sachs (RFV Hofgut Prietzen e.V.) Discover127 688.00

12. Christoph Halter (Wiesbadener RFC e.V.) Don Surumu30 682.00

13. Arno Leber (RV Hellefeld e. V.) Lazzaro 959 665.00

14. Marion Henkel (RFV Isernhagen) Don Corleone 12122 661.00

15. Christine Hagedorn (PS Granderheide e.V.) La Cucaracha 554 652.00

16. Cora Maibaum-Nietfeld (Jader RC e.V.) Doolittle 52112 651.00

17. Cornelia Dyhr (RFV Warendorf e.V.) Sancey- le-long94 628.00

4 Dressurprüfung Kl.M*

1. Christina Lebens (Hamburger Reiterverein e. V.) Pettersson 470 657.00P

2. Martina Hannöver-Sternberg (RFV Hoisdorf u.U.e.V.) Zircon 2111 641.00P

3. Franziska Bailer (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Wellman104 620.00P

4. Ines Wiese (RFV Massener Heide e.V.) Frederico 39117 616.00P

5. Verena Constanza Mohr (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Fürst-Figo119 614.00P

6. Katharina Stinnes (Lübecker RV e.V.) Honduras 2952 594.00

7. Isabel Fischer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Carla Caramba118 592.00

8. Barbara Dederichs (RFV Stormarnsche Schweiz 1988 e.V.) Sambucco 892 583.00
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9. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 233 570.00

10. Susanne Wolff (RV Gostorf e.V.) Mephisto 32264 556.00

11. Cornelia Dyhr (RFV Warendorf e.V.) El-Fantadu40 553.00

12. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Carry Ann W7 548.00

13. Susanne Wolff (RV Gostorf e.V.) Daryll14 541.00

5 Dressurprüfung Kl.M**

1. Christina Lebens (Hamburger Reiterverein e. V.) Pettersson 470 625.00P

2. Martina Hannöver-Sternberg (RFV Hoisdorf u.U.e.V.) Zircon 2111 617.00P

3. Ines Wiese (RFV Massener Heide e.V.) Frederico 39117 610.00P

4. Franziska Bailer (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Wellman104 609.00P

4. Verena Constanza Mohr (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Fürst-Figo119 609.00P

6. Katharina Stinnes (Lübecker RV e.V.) Honduras 2952 606.00P

7. Isabel Fischer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Carla Caramba118 593.00P

6 Dressurprüfung Kl.M**

1. Isabel Bache (RV Kirchwalsede u.U. e.V.) Hogholm's Facel-Vega51 708.00P

2.  Saskia Lieben-Seutter (RV Kirchwalde u.U.e.V.) Du Soleil36 694.00P

3. Ronald Lüders (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Repertoire 479 691.00P

4. Christina Lebens (Hamburger Reiterverein e. V.) Royal Cardinal89 685.00P

5. Christina Thieme (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Dozent 10135 670.00P

6. Martina Hannöver-Sternberg (RFV Hoisdorf u.U.e.V.) Don Durin26 667.00P

6. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Quando-Amadeus71 667.00P

8. Ramon Dreyer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Fürst-Figo119 658.00P

9. Michael Thieme (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Diagone18 657.00

10. Ramon Dreyer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Carla Caramba118 655.00

11. Anne Stolzenburg (RSV Zierow e.V.) Ragano74 653.00

12. Ines Wiese (RFV Massener Heide e.V.) Romeo Montague 383 652.00

12. Sabine Tesch (Gut Sonnenhof e.V.) Valentino 318114 652.00

14. Martina Hannöver-Sternberg (RFV Hoisdorf u.U.e.V.) Zircon 2111 646.00

15. Susann Eckwert (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Laganus 256 643.00

15. Franziska Bailer (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Wellman104 643.00

17. Anne Schaepers (RFV Alt Marl e.V.) Washington 139102 638.00

18. Michelle Vock (RSG Am Rüder See e.V. Glücksburg) Checkpoint 2011 630.00

19. Martina Stolze (RFV Stormarnsche Schweiz 1988 e.V.) Georgina G 246 628.00

20. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Ravel 27576 624.00

21. Michelle Vock (RSG Am Rüder See e.V. Glücksburg) Canyon 185 622.00

22. Isabell Wiese (RFV Massener Heide e.V.) Don Natello29 612.00

7 Dressurprüfung Kl.S*

1. Ronald Lüders (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Repertoire 479 861.00P

2. Isabel Bache (RV Kirchwalsede u.U. e.V.) Hogholm's Facel-Vega51 845.00P

3. Christina Lebens (Hamburger Reiterverein e. V.) Royal Cardinal89 843.00P

4. Sabine Tesch (Gut Sonnenhof e.V.) Valentino 318114 826.00P

5. Ramon Dreyer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Fürst-Figo119 822.00P

6. Martina Hannöver-Sternberg (RFV Hoisdorf u.U.e.V.) Zircon 2111 816.00P

7. Anne Stolzenburg (RSV Zierow e.V.) Ragano74 814.00P

8. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Quando-Amadeus71 812.00P

9. Ines Wiese (RFV Massener Heide e.V.) Romeo Montague 383 811.00P

10. Ramon Dreyer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Carla Caramba118 803.00P

11. Michael Thieme (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Diagone18 801.00P

12. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Ravel 27576 796.00P

13. Martina Hannöver-Sternberg (RFV Hoisdorf u.U.e.V.) Don Durin26 795.00P

14.  Saskia Lieben-Seutter (RV Kirchwalde u.U.e.V.) Du Soleil36 789.00P

15. Susann Eckwert (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Laganus 256 784.00P

16. Franziska Bailer (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Wellman104 770.00P

17. Michelle Vock (RSG Am Rüder See e.V. Glücksburg) Checkpoint 2011 765.00

18. Anne Schaepers (RFV Alt Marl e.V.) Washington 139102 756.00

8 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges -

1. Christina Lebens (Hamburger Reiterverein e. V.) Rimini 5581 770.00P

2. Martina Hannöver-Sternberg (RFV Hoisdorf u.U.e.V.) Rood Vander86 768.00P

3. Isabel Bache (RV Kirchwalsede u.U. e.V.) Don Elfredo27 766.00P

4. Holga Finken (RV Aller-Weser) Ra 473 743.00P

5. Angelika Elsholz (RSV Zierow e.V.) Florino 3243 735.00P

6. Isabell Wiese (RFV Massener Heide e.V.) El Baylando 239 729.00P

7. Sabine Tesch (Gut Sonnenhof e.V.) Valentino 318114 728.00

8. Arno Leber (RV Hellefeld e. V.) Domenico 3624 725.00

8. Martina Hannöver-Sternberg (RFV Hoisdorf u.U.e.V.) Don Durin26 725.00

10. Michelle Vock (RSG Am Rüder See e.V. Glücksburg) Canyon 185 724.00
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11. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Lazar 2958 722.00

12. Anne Stolzenburg (RSV Zierow e.V.) Ragano74 714.00

13. Michael Thieme (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Count Up115 713.00

14. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Lucky Life123 707.00

15. Ines Wiese (RFV Massener Heide e.V.) Romeo Montague 383 703.00

16. Isabell Wiese (RFV Massener Heide e.V.) Don Natello29 699.00

9 Dressurprüfung Kl. S** - Intermediaire I -

1. Isabel Bache (RV Kirchwalsede u.U. e.V.) Don Elfredo27 755.00P

2. Martina Hannöver-Sternberg (RFV Hoisdorf u.U.e.V.) Rood Vander86 751.00P

3. Holga Finken (RV Aller-Weser) Ra 473 744.00P

4. Arno Leber (RV Hellefeld e. V.) Domenico 3624 725.00P

5. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Lazar 2958 721.00P

6. Michael Thieme (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Count Up115 703.00P

7. Michelle Vock (RSG Am Rüder See e.V. Glücksburg) Canyon 185 692.00P

8. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Lucky Life123 691.00P

9. Sabine Tesch (Gut Sonnenhof e.V.) Valentino 318114 679.00P

10 Dressurprüfung Kl. S*** - Grand Prix de Dressage

1. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Charly R'ivels9 965.00P

2. Uta Riemann (RV Frei-Weg Bederkesa-Meckelstedt) Wild Thing 7107 927.00P

3. Ramon Dreyer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Don Calypso 3120 898.00P

4. Sandra Ernst (RFV Massener Heide e.V.) Cay 58 887.00P

5. Ronald Lüders (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Tacita 299 884.00P

6. Arndt Hönke (PS Granderheide e.V.) Waleska 314121 851.00P

7. Heidi Egbert (Reiterverein Ibbenbüren e.V.) Wyoming 7126 850.00

8. Marina Gendeleva (RV Travemünde von 1925 e.V.) Lyberty63 841.00

9. Thekla Nitz (RC Stotel e.V.) Remember Love78 840.00

10. Arno Leber (RV Hellefeld e. V.) Lazzaro 959 839.00

11. Marion Henkel (RFV Isernhagen) Don Corleone 12122 835.00

12. Christoph Halter (Wiesbadener RFC e.V.) Don Surumu30 828.00

13. Alina Röhricht (RFV Dortmund-Süd e.V.) Rosselini 587 816.00

14. Cora Maibaum-Nietfeld (Jader RC e.V.) Doolittle 52112 812.00

15. Andrea Bethge (RFV Springe) Waikato 46101 744.00

11 Dressurprüfung Kl. S*** - Grand Prix Special -

1. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Charly R'ivels9 962.00P

2. Uta Riemann (RV Frei-Weg Bederkesa-Meckelstedt) Wild Thing 7107 940.00P

3. Ronald Lüders (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Tacita 299 928.00P

4. Ramon Dreyer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Don Calypso 3120 925.00P

5. Sandra Ernst (RFV Massener Heide e.V.) Cay 58 897.00P

5. Heidi Egbert (Reiterverein Ibbenbüren e.V.) Wyoming 7126 897.00P

12 Dressurprüfung Kl.S*** -Kurz-Grand Prix-

1. Holga Finken (RV Aller-Weser) Charmeur 37810 845.00P

2. Arno Leber (RV Hellefeld e. V.) Lazzaro 959 798.00P

3. Cora Maibaum-Nietfeld (Jader RC e.V.) Doolittle 52112 776.00P

4. Christine Hagedorn (PS Granderheide e.V.) La Cucaracha 554 773.00P

5. Alina Röhricht (RFV Dortmund-Süd e.V.) Rosselini 587 765.00

6. Thekla Nitz (RC Stotel e.V.) Remember Love78 735.00

7. Cornelia Dyhr (RFV Warendorf e.V.) Sancey- le-long94 704.00
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Stand: 01.04.2012 / 20:49:38

Ergebnisübersicht: Zierow,PLS vom 30.03.-01.04.2012 [201214002] 30.03.2012 - 01.04.2012

1 Reitpferdeprüfung

1. Wenke Kraus (RV Neumünster e.V.) Steendiek's Classic Dream128 9.17P

2. Ronald Lüders (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Shalimar 98102 8.75P

3. Wenke Kraus (RV Neumünster e.V.) Tackmann's Croissant129 8.67P

4. Roland Volkmann (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Bertolini142 8.58P

5. Bianca Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Conner K9 7.92P

6. Regina Berfelde (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Sweet Dreams 6115 7.50

6. Christina Stark (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Deal131 7.50

8. Sina Köper (RC Passin e.V.) Quimonda 279 7.42

9. Sophia Katzorke (RV Eichkamp Berlin e.V.) Fillipa K145 7.33

10. Victor Alfonso Pomares (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Sunrise Avenue 5112 7.25

11. Susann Malchow (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Miro As 274 6.83

12. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Salvador 3592 6.50

12. Petra Kudlinski (RFV Gestüt Steendiek e.V) Steendiek's Canterburry107 6.50

14. Melanie Jost-Leinert (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Hipo Top52 6.17

15. Diana Brandt (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Cutaway134 5.75

2 Dressurpferdeprfg. Kl.A

1. Ronald Lüders (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Shalimar 98102 9.10P

2. Roland Volkmann (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Bertolini142 9.00P

3. Katharina Krauskopf (RFV Rausdorf e.V.) Sansolino94 8.70P

4. Julia Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Syrio 2117 8.20P

5. Jasmin Nussbaumer (Stall Tannenhof e.V) Homer 3353 7.80P

6. Ronald Lüders (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Santorini 1197 7.70P

6. Martina Hannöver-Sternberg (RFV Hoisdorf u.U.e.V.) Supreme Surprise114 7.70P

8. Christina Stark (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Deichgräfin 10132 7.60P

9. Michaela Kruse (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Dancier's Darling14 7.50P

10. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Sunbird 3111 7.40

11. Victor Alfonso Pomares (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Sunrise Avenue 5112 7.30

12. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Sunset Dream 2113 7.00

13. Martina Stolze (RFV Stormarnsche Schweiz 1988 e.V.) Haarlem 448 6.80

14. Victor Alfonso Pomares (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Biscaya 525 6.60

14. Rüdiger Tremp (RFV Stülow e.V.) Sambafee90 6.60

16. Manuela Zube (RV Timmendorferstrand v.1921) C-Tresca11 6.50

17. Stefanie Bließ (RFV Trent 82 e.V.) San Rabbito91 6.40

18. Sina Köper (RC Passin e.V.) Quimonda 279 6.30

19. Caterina Hammer (RFV Hoisdorf u.U.e.V.) Devinja 221 6.20

20. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Dagostino 1012 6.10

20. Sina Köper (RC Passin e.V.) Dark Lady 5115 6.10

22. Michael Thieme (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Fashion Week38 6.00

23. Regina Berfelde (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Sweet Dreams 6115 5.40

24. Manuela Bull (Schwaaner RFV e.V.) Sharon 160103 5.30

25. Manuela Bull (Schwaaner RFV e.V.) Honeymoon 9255 5.20

3 Dressurpferdeprfg.Kl.L

1. Julia Krüger (Ländl.Reiterverein Spandau e.V.) Santinero96 7.70P

2. Ronald Lüders (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Santorini 1197 7.50P

3. Victor Alfonso Pomares (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Haydn 1850 7.30P

4. Julia Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Christy 2147 7.20P

5. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Lilli Marlene 563 7.00P

5. Christina Stark (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Helios Sol133 7.00P

7. Rüdiger Tremp (RFV Stülow e.V.) Sambafee90 6.90P

7. Julia Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Syrio 2117 6.90P

9. Martina Hannöver-Sternberg (RFV Hoisdorf u.U.e.V.) Royal Rosy126 6.80

10. Katharina Wiegert (RFV Bornmühle) Strolch 226143 6.70

11. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Sunset Dream 2113 6.60

12. Harald Cornelissen (RFV Stormarnsche Schweiz 1988 e.V.) Detroit 2920 6.50

13. Christin Hilger (PS Granderheide e.V.) Dancier's Darling14 6.40

13. Katharina Wiegert (RFV Bornmühle) Sokrates 129144 6.40

15. Stefanie Bließ (RFV Trent 82 e.V.) Donna Doria 3428 6.30

15. Martina Hannöver-Sternberg (RFV Hoisdorf u.U.e.V.) Supreme Surprise114 6.30

17. Michael Thieme (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Fashion Week38 6.20

18. Martina Hübscher (RFV Bargteheide e.V.) Stenagers Ringo Star108 5.90

19. Isabelle Sachs (RFV Hofgut Prietzen e.V.) Kingsley 1157 5.80

19. Christina Stark (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Deichgräfin 10132 5.80

4 Dressurpferdeprfg. Kl.M

1. Julia Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Christy 2147 7.50P

2. Harald Cornelissen (RFV Stormarnsche Schweiz 1988 e.V.) Detroit 2920 7.40P

3. Klaus Husenbeth (Der Reitclub St. Georg zu Bremen e.) D` Armani151 7.30P
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4. Inga Rindler (Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.) Wilkinson 9121 7.00P

5. Wenke Kraus (RV Neumünster e.V.) Steendieks Mystic Max130 6.70

5. Christina Stark (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Helios Sol133 6.70

7. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Lilli Marlene 563 6.40

5 Dressurprfg. Kl.L - Kandare -

1. Britta Thormählen (PS Granderheide e.V.) Fontainenoir43 7.70P

2. Marie - Christine Kaufmann (RSC Haftenkamp e.V.) Franklin K44 7.50P

3. Rebecca Horstmann (RV Ganderkesee) Riverside 785 7.40P

4. Nicola Rietdorf (RG Hof Barkholz e.V.) Beautiful Mind R2 6.20P

5. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Flamenco N41 5.90

6. Anja Tarnowski (RFV Elbtalaue-Bleckede e.V.) Gustav der Große47 5.80

7. Susanne Wolff (RV Gostorf e.V.) Haya 1149 5.60

8. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Carry Ann W8 5.20

6 Dressurprüfung Kl.M*

1. Britta Thormählen (PS Granderheide e.V.) Fontainenoir43 7.40P

2. Marie - Christine Kaufmann (RSC Haftenkamp e.V.) Franklin K44 6.10P

3. Rebecca Horstmann (RV Ganderkesee) Riverside 785 5.70P

4. Nicola Rietdorf (RG Hof Barkholz e.V.) Beautiful Mind R2 5.30P

7 Dressurprüfung Kl.M*

1. Pia-Katharina Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Romanio R152 684.00P

2. Pia-Katharina Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Laetitian R.150 649.00P

3. Anna Rindler (Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.) Rubico 1588 643.00P

4. Nadine Husenbeth (Der Reitclub St. Georg zu Bremen e.) Emilia Galotti 2139 630.00P

5. Lukas Fischer (RUFV Lastrup e.V.) Limerick 11164 625.00P

6. Rebecca Horstmann (RV Ganderkesee) Riverside 785 620.00P

6. Julia Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Christy 2147 620.00P

8. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Carry Ann W8 615.00

8. Manuela Zube (RV Timmendorferstrand v.1921) Elevato36 615.00

10. Marie - Christine Kaufmann (RSC Haftenkamp e.V.) Franklin K44 606.00

11. Antonia Intorf (Bendestorfer RV Kleckerwald e.V.) La Forge58 604.00

12. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 230 601.00

13. Sabine Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Leuchtfeuer 1462 591.00

14. Nadine Mundt (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Wizard 56123 589.00

15. Sandro von Korff (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Linus 22966 587.00

16. Maren Thies (RG Hof Barkholz e.V.) Donna Doria 2029 583.00

17. Anne Horstmann (RV Ganderkesee) Bridgett7 580.00

18. Sylvia Gustavus (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Highlight 11751 576.00

19. Heinz Kemper (RFV Nutteln u.U.e.V.) Loretta 21068 568.00

19. Barbara Dederichs (RFV Stormarnsche Schweiz 1988 e.V.) Sambucco 8148 568.00

21. Franziska Schwiebert (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Dornfelder 6135 547.00

8 Dressurprüfung Kl.M**

1. Pia-Katharina Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Romanio R152 657.00P

2. Pia-Katharina Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Laetitian R.150 646.00P

3. Lukas Fischer (RUFV Lastrup e.V.) Limerick 11164 607.00P

4. Anna Rindler (Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.) Rubico 1588 604.00P

5. Nadine Husenbeth (Der Reitclub St. Georg zu Bremen e.) Emilia Galotti 2139 595.00P

6. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Carry Ann W8 587.00P

7. Antonia Intorf (Bendestorfer RV Kleckerwald e.V.) La Forge58 586.00P

8. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 230 581.00P

9. Rebecca Horstmann (RV Ganderkesee) Riverside 785 553.00P

9 Dressurprüfung Kl.M**

1. Pia-Katharina Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Laetitian R.150 708.00P

2. Pia-Katharina Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Romanio R152 698.00P

3. Kristin Biermann (RUFV Essen i.O.e.V.) William 224122 669.00P

4. Dunja Stuhldreier (Reiterverein Albersloh e.V.) Feine Dame 5439 660.00P

5. Anna Rindler (Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.) Rubico 1588 658.00P

6. Jenny Oelmann (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Dream Street32 657.00P

7. Anne Horstmann (RV Ganderkesee) Bridgett7 650.00P

8. Sophia Katzorke (RV Eichkamp Berlin e.V.) Coolio 13146 648.00P

9. Sandro von Korff (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Linus 22966 647.00P

10. Antonia Intorf (Bendestorfer RV Kleckerwald e.V.) La Forge58 646.00

11. Susanne Hill (TRSG Holstenhalle Neumünster) Miraculix 1673 639.00

12. Dunja Stuhldreier (Reiterverein Albersloh e.V.) Landorra 259 637.00

12. Kerstin Schneider (RV Rehagen-Hamburg e.V.) O'Hara 1275 637.00

14. Isabelle Sachs (RFV Hofgut Prietzen e.V.) Summertime 48110 634.00
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15. Inga Rindler (Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.) Romanos 387 633.00

16. Marie - Christine Kaufmann (RSC Haftenkamp e.V.) Dana 30713 632.00

16. Sandro von Korff (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Wikinger 58120 632.00

18. Joana Graf (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Don Bosco 1325 630.00

19. Nadine Husenbeth (Der Reitclub St. Georg zu Bremen e.) Emilia Galotti 2139 622.00

20. Henrike Contag (Hamburger Reiterverein e. V.) Lubega69 618.00

21. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 230 612.00

22. Sabine Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Leuchtfeuer 1462 605.00

23. Sylvia Gustavus (Schleppjagdverein Berlin e.V.) Highlight 11751 589.00

24. Heinz Kemper (RFV Nutteln u.U.e.V.) Loretta 21068 580.00

10 Dressurprüfung Kl.S*

1. Pia-Katharina Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Romanio R152 841.00P

2. Kristin Biermann (RUFV Essen i.O.e.V.) William 224122 823.00P

3. Dunja Stuhldreier (Reiterverein Albersloh e.V.) Feine Dame 5439 807.00P

4. Dunja Stuhldreier (Reiterverein Albersloh e.V.) Landorra 259 803.00P

4. Inga Rindler (Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.) Romanos 387 803.00P

6. Isabelle Sachs (RFV Hofgut Prietzen e.V.) Summertime 48110 801.00P

7. Jenny Oelmann (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Dream Street32 794.00P

8. Antonia Intorf (Bendestorfer RV Kleckerwald e.V.) La Forge58 793.00P

8. Sandro von Korff (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Wikinger 58120 793.00P

10. Susanne Hill (TRSG Holstenhalle Neumünster) Miraculix 1673 792.00P

11. Anna Rindler (Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.) Rubico 1588 788.00P

12. Anne Horstmann (RV Ganderkesee) Bridgett7 785.00P

13. Sophia Katzorke (RV Eichkamp Berlin e.V.) Coolio 13146 781.00P

14. Sandro von Korff (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Linus 22966 760.00P

15. Kerstin Schneider (RV Rehagen-Hamburg e.V.) O'Hara 1275 755.00P

11 Dressurprüfung Kl.S*

1. Nadine Husenbeth (Der Reitclub St. Georg zu Bremen e.) Florida 94138 810.00P

2. Sabine Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Luigi Colani70 783.00P

3. Julia Sachs (RFV Hofgut Prietzen e.V.) Dun Rose35 781.00P

4. Clarissa Dennert (Nordd.u.Flottbeker RV) Ramon 18680 776.00P

5. Joana Graf (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Ravenna 32681 772.00P

5. Jasmin Nussbaumer (Stall Tannenhof e.V) Rockwell's Son86 772.00P

7. Angelika Elsholz (RSV Zierow e.V.) Florino 3242 765.00P

8. Julia Sachs (RFV Hofgut Prietzen e.V.) Discover 3140 764.00P

9. Dunja Stuhldreier (Reiterverein Albersloh e.V.) Landorra 259 754.00P

10. Katharina Meiners (RFV Hoisdorf u.U.e.V.) Ferdinand F 240 753.00P

11. Pia-Katharina Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Royal Rubin 8149 747.00

12. Sophia Katzorke (RV Eichkamp Berlin e.V.) Coolio 13146 746.00

13. Lukas Fischer (RUFV Lastrup e.V.) San Schufro93 742.00

13. Kristin Galla (Lübecker RV e.V.) Walking Warkant K118 742.00

15. Susanne Hill (TRSG Holstenhalle Neumünster) Miraculix 1673 738.00

16. Dunja Stuhldreier (Reiterverein Albersloh e.V.) Feine Dame 5439 730.00

16. Carina Seiller (Nordd.u.Flottbeker RV) Silulona105 730.00

16. Karin Behling (RFV Wechold-Martfeld u.U.) Wortley Montagü124 730.00

19. Shereen Giese (Südholsteiner RV Eichengrund e.V.) Rubin Royale89 729.00

20. Isabelle Sachs (RFV Hofgut Prietzen e.V.) Lokal Matador67 725.00

21. Kai Svenja Petzold Dr. (RFV Bad Segeberg u.U.e.V.) Contento 310 724.00

22. Carina Seiller (Nordd.u.Flottbeker RV) Kastellan 1056 720.00

23. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Quando-Amadeus77 719.00

24. Inga Rindler (Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.) Romanos 387 715.00

25. Julia-Alexa Richter (RFV Stormarnsche Schweiz 1988 e.V.) Lindenberg65 713.00

26. Camilla Kohtz (RFV TG Ekhof e.V) Duchessa 633 712.00

27. Henrike Contag (Hamburger Reiterverein e. V.) Lubega69 668.00

12 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges -

1. Nadine Husenbeth (Der Reitclub St. Georg zu Bremen e.) Florida 94138 779.00P

2. Pia-Katharina Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Royal Rubin 8149 753.00P

3. Clarissa Dennert (Nordd.u.Flottbeker RV) Ramon 18680 744.00P

4. Julia Sachs (RFV Hofgut Prietzen e.V.) Dun Rose35 742.00P

5. Angelika Elsholz (RSV Zierow e.V.) Florino 3242 740.00P

6. Joana Graf (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Ravenna 32681 737.00P

6. Kristin Galla (Lübecker RV e.V.) Walking Warkant K118 737.00P

8. Sabine Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Luigi Colani70 735.00P

9. Karin Behling (RFV Wechold-Martfeld u.U.) Wortley Montagü124 723.00P

10. Julia Sachs (RFV Hofgut Prietzen e.V.) Discover 3140 722.00P

11. Dunja Stuhldreier (Reiterverein Albersloh e.V.) Landorra 259 718.00P

12. Katharina Meiners (RFV Hoisdorf u.U.e.V.) Ferdinand F 240 715.00P

13. Isabelle Sachs (RFV Hofgut Prietzen e.V.) Lokal Matador67 704.00
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13. Jasmin Nussbaumer (Stall Tannenhof e.V) Rockwell's Son86 704.00

15. Sophia Katzorke (RV Eichkamp Berlin e.V.) Coolio 13146 699.00

16. Lukas Fischer (RUFV Lastrup e.V.) San Schufro93 695.00

17. Susanne Hill (TRSG Holstenhalle Neumünster) Miraculix 1673 691.00

18. Carina Seiller (Nordd.u.Flottbeker RV) Silulona105 650.00

13 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges -

1. Lara-Christin Klindworth (RV Sittensen u.U.) Le Beau S 2136 752.00P

2. Clarissa Dennert (Nordd.u.Flottbeker RV) Ramon 18680 749.00P

3. Julia Sachs (RFV Hofgut Prietzen e.V.) Dun Rose35 738.00P

4. Julia Sachs (RFV Hofgut Prietzen e.V.) Discover 3140 737.00P

5. Pia-Katharina Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Royal Rubin 8149 736.00P

6. Sabine Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Luigi Colani70 735.00P

7. Joana Graf (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Ravenna 32681 734.00

8. Carolin Thurner (Equestrian-Sport-Club e.V.) Prima Ballerina 876 732.00

9. Jasmin Nussbaumer (Stall Tannenhof e.V) Rockwell's Son86 730.00

10. Karin Behling (RFV Wechold-Martfeld u.U.) Wortley Montagü124 704.00

11. Nicole Kirschnick (RV Eichkamp Berlin e.V.) Waltzing Matilda119 703.00

12. Isabelle Sachs (RFV Hofgut Prietzen e.V.) Lokal Matador67 698.00

13. Carina Seiller (Nordd.u.Flottbeker RV) Kastellan 1056 695.00

14. Katharina Meiners (RFV Hoisdorf u.U.e.V.) Ferdinand F 240 682.00

15. Lukas Fischer (RUFV Lastrup e.V.) San Schufro93 672.00

16. Dunja Stuhldreier (Reiterverein Albersloh e.V.) Feine Dame 5439 664.00

17. Henrike Contag (Hamburger Reiterverein e. V.) Lubega69 639.00

18. Camilla Kohtz (RFV TG Ekhof e.V) Duchessa 633 635.00

14 Dressurprüfung Kl. S** - Intermediaire I -

1. Clarissa Dennert (Nordd.u.Flottbeker RV) Ramon 18680 775.00P

2. Lara-Christin Klindworth (RV Sittensen u.U.) Le Beau S 2136 765.00P

3. Carolin Thurner (Equestrian-Sport-Club e.V.) Prima Ballerina 876 741.00P

4. Julia Sachs (RFV Hofgut Prietzen e.V.) Dun Rose35 722.00P

4. Jasmin Nussbaumer (Stall Tannenhof e.V) Rockwell's Son86 722.00P

4. Pia-Katharina Voigtländer (RV Eichkamp Berlin e.V.) Royal Rubin 8149 722.00P

7. Joana Graf (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Ravenna 32681 721.00P

8. Karin Behling (RFV Wechold-Martfeld u.U.) Wortley Montagü124 718.00P

9. Nicole Kirschnick (RV Eichkamp Berlin e.V.) Waltzing Matilda119 698.00P

10. Carina Seiller (Nordd.u.Flottbeker RV) Kastellan 1056 673.00P
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